Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении отчёта об
исполнении городского бюджета
за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчёт об исполнении городского бюджета за
1 полугодие 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального обнародования в сетевом издании «Официальный сайт
Администрации города Благовещенск» (www.admblag.ru).

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Благовещенска

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2024 ГОДА

I. ДОХОДЫ

тыс.рублей

Код бюджетной
классификации РФ Наименование показателя План 2024 года Исполнено на

01.07.2024

Всего доходов 14 823 249,200 7 544 591,9

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 371 115,5 2 050 236,2

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 2 449 977,4 1 067 793,6

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РФ 17 675,7 8 430,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 615 547,3 427 566,2

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 709 241,0 113 936,3

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 64 012,0 17 613,2

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

371 029,9 257 833,2

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 20 910,0 13 430,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 310,7 53 805,5

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 66 674,0 60 063,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 52 686,6 29 316,3
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50,9 447,7
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 452 133,7 5 494 355,7

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

10 437 133,7 5 474 567,5

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 224 213,4 181 556,6

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации  (межбюджетные субсидии) 6 180 180,3 3 403 654,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 3 202 654,2 1 762 189,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 830 085,8 127 166,1

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
округов 15 000,0 15 000,0

2 18 00000 00 0000 150

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 53 538,1

2 19 00000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 -48 749,9

II. РАСХОДЫ
тыс.рублей

Код расхода по
бюджетной
классифика-

ции

Наименование показателя План 2024 года Исполнено на
01.07.2024

0100 Общегосударственные вопросы 941 025,3 450 780,8
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 3 829,3 1 895,8

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

51 763,9 20 611,1

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

379 209,5 177 094,5

0105 Судебная система 29,0 6,6
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 90 110,4 42 690,0

0107  Обеспечение проведения выборов и референдумов 36 859,6 36 859,6
0111 Резервные фонды 42 852,2 0,0
0113 Другие общегосударственные вопросы 336 371,4 171 623,2
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 162 320,4 62 515,7
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
162 320,4 62 515,7

0400 Национальная экономика 3 227 566,9 426 756,0
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 18 864,2 6 902,1
0406 Водное хозяйство 27 712,7 12 768,5
0408 Транспорт 298 045,2 96 485,6
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 621 407,8 265 124,5
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 261 537,0 45 475,3
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 642 683,3 3 308 123,3
0501 Жилищное хозяйство 129 876,0 36 043,5
0502 Коммунальное хозяйство 3 344 615,2 2 762 647,2
0503 Благоустройство 971 978,3 420 241,0
0505 Другие вопросы  в области жилищно-коммунального хозяйства 196 213,8 89 191,6
0600 Охрана окружающей среды 21 981,3 2 706,4
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 21 981,3 2 706,4
0700 Образование 5 402 642,4 2 929 766,0
0701 Дошкольное образование 1 788 686,5 942 896,1
0702 Общее образование 2 975 639,8 1 699 575,0
0703 Дополнительное образование детей 407 770,0 180 971,7
0707 Молодежная политика 29 095,3 14 036,7
0709 Другие вопросы в области образования 201 450,8 92 286,5
0800 Культура, кинематография 419 065,6 204 591,5
0801 Культура 332 581,0 164 665,5
0804 Другие вопросы  в области культуры, кинематографии 86 484,6 39 926,0
1000 Социальная политика 366 666,8 141 600,3
1001 Пенсионное обеспечение 11 563,1 5 794,0
1003 Социальное обеспечение населения 37 227,7 16 480,4
1004 Охрана семьи  и детства 317 876,0 119 325,9
1100 Физическая культура и спорт 215 400,9 115 875,4
1101 Физическая культура 43 645,1 20 369,1
1102 Массовый спорт 8 677,9 7 443,9
1103 Спорт высших достижений 163 077,9 88 062,4
1200 Средства массовой информации 31 140,3 15 454,6
1201 Телевидение и радиовещание 31 140,3 15 454,6
1300 Обслуживание  государственного (муниципального) долга 40 057,0 22 209,5
1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего

долга
40 057,0 22 209,5

9800 ВСЕГО РАСХОДОВ 15 470 550,2 7 680 379,5

7980 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс")
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -647 301,0 -135 787,6

0100 Общегосударственные вопросы 941 025,3 450 780,8

III.   ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

тыс.рублей

Наименование показателя
План 2024

года
Исполнено на
01.07.2024

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

647 301,0 135 787,6

Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

0,0 -597 000,0

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

0,0 300 000,0

Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

647 301,0 432 787,6